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RI!PUBLtKA E SHO tP ERtSE 

KUVENDI 

AMEND AMENT 

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE PROJEKTLIGJIN 
"PER DHENIE AMINISTIE" 

Ne mbeshtetje te nenit 75, pika 4, te Rregullores se Kuvendit te Shqiperise, me 
propozim te deputetit Enkelejd Alibeaj , ne projektligjin "Per dhenie amnistie", 
behen keto shtesa dhe ndryshime: 

Neni 1 

Ne nenin 3, pika 1 shtohet shkronja e) me permbajtjen si vijon: 

~ 
"e) personate denuar per veprat penale te parashikuara nga nenet 150, 151, 235, 236, 
237, 282, 293 dhe 325 te Kodit Penal, te kryera gjate tubimeve ose protestave 
politike dhe qytetare te organizuara deri ne daten 31.3 .2024". 

Neni 2 

Ne nenin 4, pika 1, shkronja k) hiqet numri "237". 

Neni 3 

1' 

Ne nenin 5, behet shtesat dhe ndryshimet e meposhtme: 

1. Shtohet shkronja "c", e pikes 2, si me poshte: 

--~ r 
"c. personate denuar, akuzat penale ndaj te cileve jane gjykuar nga Gjykata kunder 

Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar, sipas percaktimeve te nenit 75/a te Kodit te 

Procedures Penale." 

Neni 4 
Ne nenin 6, ndryshohet pika 3 me permbajtjen si vijon: 

1. Pika 3 behet: 
"3. Nuk perfitojne nga pika 1 e ketij neni subjektet qe kane detyrimin per te 

deklaruar sipas ligjit nr.9049, date 10.4.2003, "Per deklarimin dhe kontrollin 



e pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve 
pub like", si dhe subjektet e posac;me, akuzat penale ndaj te cileve gjykohen 

nga Gjykata kunder Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar s1pas 

percaktimeve te nenit 75/a te Kodit te Procedures Penale." 

Neni 5 

Pas nenit 6, shtohet neni 6/1 me permbajtjen si vijon: 

"Neni 6/1 
Dhenia e amnistise nga ndjekja penale per protestuesit 

Perjashtohen nga ndjekja penale si dhe pushohen te gjitha c;eshtjet penale ne hetim, 
c;eshtjet e pashqyrtuara ose ne proces shqyrtimi nga gjykatat, si dhe per kallezimet 
qe ndodhen ne keto organe, pavaresisht nga data e regjistrimit te tyre, per veprat 
penale te kryera gjate tubimeve apo protestave politike dhe qytetare te organizuara 
deri ne daten 31.3.2024, te parashikuara nga nenet 150, 151, 235, 236, 237,282,293 
dhe 325 te Kodit Penal". 
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